
2025 年 8 ⽉ 
お客様各位 

株式会社ニッセイ 
減速機事業部 営業企画部 

サーボモータ⽤⾼精度減速機 外形寸法変更のお知らせ

拝啓 時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、このたび、弊社製品であるサーボモータ⽤⾼精度減速機の外形および全⻑寸法を⼀部変更させていただくこととな
りました。つきましては、下記のとおりご案内申し上げます。お客様にはご不便をおかけする場合もございますが、 
何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
記 

■対象製品 
製品シリーズ 取付区分 枠番 減速⽐ 容量 

サーボモータ⽤⾼精度減速機 APG タイプ（平⾏軸） 18 1/10 400W 

【型式】 
取付区分 モータ区分 枠番 軸区分 減速⽐ 精度 容量 フランジ種別 IP 保護等級 

APG Z 18 J 
K - 10 M 

Q 400 
S1 
S3 
S6 
S7 

N 
W 

■変更内容

※寸法については、全⻑寸法の変更のみであり、装置への取付側およびサーボモータ取付側の取付角寸法に変更は
ございません。

※⼀部の性能が向上しております。詳細についてはお問い合わせください。

■変更開始時期
2025 年 10 ⽉ 3 ⽇ 出荷分より

■お問い合わせ先（TEL）
株式会社ニッセイ
●東京営業所︓03-5695-5411 ●中部営業所︓0566-92-7410 ●⼤阪営業所︓06-6210-1157
●九州出張所︓092-409-7385 ●海外営業課︓0566-92-5312 ●CS センター ︓0120-889-867

以上 


